

Erstklassiger Schutz nach Unfällen in einem Paket

Schnüren Sie Ihr individuelles Paket mit den Tarifen **StartStationär** und **UnfallGiro**.

Für eine bessere Versorgung

Mit **StartStationär** erhalten Sie nach Unfällen eine hochwertige Versorgung im Krankenhaus. Eine Unterbringung im Ein- oder Zwei-Bett-Zimmer mit privatärztlicher Versorgung gestaltet Ihren Aufenthalt angenehmer und sorgt für eine schnellere Genesung.

Lebenslange Unterstützung

Mit **UnfallGiro** treffen Sie für Ihre Zukunft die richtige Wahl. Denn die Unfallrente Aktiv Plus gleicht eine Beeinträchtigung Ihrer Arbeitskraft nach einem Unfall finanziell aus. So können Sie Ihre Lebensqualität verlässlich erhalten. Der Reha-Service sorgt zusätzlich für eine gezielte Planung der Rehabilitation und die Optimierung des Heilungsverlaufs. Ihr Reha-Manager nimmt Ihnen auch die Korrespondenz mit Krankenhäusern, Behörden und Arbeitgebern ab.

Unfallvorsorge von A-Z

	Unfälle <ul style="list-style-type: none">■ Beim Sport■ Im Straßenverkehr■ Im Haushalt■ ...	
	Behandlung im Krankenhaus <ul style="list-style-type: none">■ Chefarztbehandlung■ Ein-/Zwei-Bett-Zimmer■ Erstattung von Zuzahlungen	StartStationär
	Bleibende Invalidität <ul style="list-style-type: none">■ Lebenslange Unfallrente■ Zusätzliche Unfall-Einmalzahlung■ Reha-Service	UnfallGiro

Die genannten Leistungsbeschreibungen sind lediglich Kurzfassungen. Maßgebend sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

2817/10.19

Continentale Versicherungsverbund
auf Gegenseitigkeit

Ruhrallee 92
44139 Dortmund
www.continentale.de



Es geht um Ihre Zukunft: Unfallvorsorge von A-Z

StartStationär und UnfallGiro
Rundum-Schutz nach Unfällen

Lassen Sie sich die Leistungen nicht vorschreiben

In Deutschland passiert im Durchschnitt alle 4 Sekunden ein Unfall. Das sind fast 9 Millionen im Jahr!

„Mir passiert schon nichts“

Nur einen Moment nicht aufgepasst oder durch einen unglücklichen Zufall zur falschen Zeit am falschen Ort. Und die gesamte Lebensplanung wird über den Haufen geworfen. Mit der richtigen Absicherung muss dies jedoch nicht das Ende Ihrer Träume bedeuten.



Gesetzlicher Schutz: Nicht in der Freizeit

Die gesetzliche Unfallversicherung leistet nur für Unfälle am Arbeitsplatz oder in der Schule sowie auf dem direkten Hin- und Rückweg. Mehr als 80 % aller Unfälle ereignen sich jedoch im Haushalt und in der Freizeit zum Beispiel beim Sport und im Straßenverkehr. Und dafür gibt es überhaupt keinen gesetzlichen Schutz.

Von Ihrer gesetzlichen Rentenversicherung erhalten Sie zwar eine Erwerbsminderungsrente. Diese beträgt jedoch nur rund 30 % des letzten Bruttoeinkommens. Junge Menschen in den ersten 5 Jahren ihrer Berufstätigkeit sowie Schüler und Studenten gehen dabei leer aus.

Wenn doch etwas sein sollte

Finanzielle Verluste können Sie durch eine Kombination von **StartStationär** und **UnfallGiro** verhindern.

StartStationär: Erstklassig versorgt nach Unfällen

In Ruhe gesund werden?

Nach einem Unfall wünschen Sie sich für eine schnelle Genesung eine Unterbringung im Ein-Bett-Zimmer mit Chefarztbehandlung. Die Kosten für diese privatärztliche Versorgung müssen Sie selbst tragen. Denn Ihre gesetzliche Krankenversicherung leistet nur für die Behandlung im Mehr-Bett-Zimmer durch den Stationsarzt.

Der Tarif **StartStationär** sichert Ihnen die bestmögliche stationäre Behandlung nach einem Unfall.

Sie treffen die Entscheidung über Ihre Versorgung

Sie haben die freie Wahl des Krankenhauses. Hier ist Ihnen eine privatärztliche Behandlung sicher. Außerdem haben Sie Anspruch auf eine Unterbringung im Ein- oder Zwei-Bett-Zimmer.

Ihre gesetzlichen Zuzahlungen für Krankenhausaufenthalte und Fahrtkosten werden ebenfalls übernommen. Bei einem stationären Aufenthalt ab 5 Tagen erhalten Sie zusätzlich eine einmalige Pauschale von 150 Euro.

Einfach und günstig

- Abschluss ohne Gesundheitsprüfung
- Das dritte Kind und alle weiteren Kinder sind beitragsfrei mitversichert (im XXL-Tarif)
- Unkomplizierte Anpassung der Tarifstufe bei Änderungen der Lebenssituation



UnfallGiro: Ihre aktive Hilfe nach Unfällen

Finanzielle Sicherheit trotz Invalidität?

Nach einem Unfall erleiden Sie lebenslange Beeinträchtigungen und Ihre Arbeitskraft ist dauerhaft eingeschränkt. Von Ihrer Rentenversicherung erhalten Sie nur einen Bruchteil Ihres ursprünglichen Einkommens. Außerdem muss Ihr Zuhause vielleicht umgebaut werden.

UnfallGiro lässt Sie nach einem Unfall nicht alleine. Von der Rehabilitation bis zur lebenslangen Rente werden Sie durch die Unfallrente Aktiv Plus und den Reha-Service unterstützt.

Weltweiter Schutz – rund um die Uhr

- Zum Ausgleich Ihrer finanziellen Einbußen erhalten Sie bereits ab einem Invaliditätsgrad von 35 % lebenslang eine monatliche Rente.
- Zusätzliche Unfall-Einmalzahlung ab 1 % Invalidität. Sie erhalten 300 Monatsrenten ab 90 % Invalidität oder wahlweise die Verdoppelung Ihrer monatlichen Unfallrente.
- Sind kosmetische Operationen erforderlich, beteiligen wir uns an den Kosten.

Unser Reha-Service

Der Reha-Service steht Ihnen bei der Wiedereingliederung in den beruflichen und privaten Alltag zur Seite.

Die Reha-Planung durch Fachleute stellt eine Optimierung des Heilungsverlaufs sicher.